
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 16 DEL 30-01-2025
 

OGGETTO: FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ED A TEMPO
PARZIALE, DA UTILIZZARE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PROGETTUALI FINANZIATE
CON FONDI COMUNITARI, NAZIONALI E REGIONALI NELL'AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO
SOCIO – SANITARIO N. 54 – PROFILO PROFESSIONALE ANIMATORE. NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario n. 54

 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione del
la seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.
PREMESSO CHE:

-       il Distretto Socio Sanitario n. 54 – Comune capofila di Castelvetrano è beneficiario di diverse
misure di finanziamento a livello Comunitario, Nazionale e Regionale per la realizzazione degli interve
nti socio- assistenziali previsti dal Fondo Nazionale Politiche Sociali, dal Fondo Nazionale per la Non
Autosufficienza, dal Fondo Povertà – Pon Inclusione, dalla Quota Servizi Fondo Povertà e dal PNRR;
-       si rende necessario, per assicurare lo svolgimento delle programmazioni distrettuali finanziate a
valere sulle suddette risorse economiche, procedere al reclutamento del relativo personale in possesso di
appositi requisiti generali e speciali di ammissione;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Responsabile della II Direzione Organizzativa n. 1991 del
14.11.2024 del Comune capofila di Castelvetrano – Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio
Sanitario n. 54, che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta, con la quale:

Ø è stata indetta una selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria, ai fini
dell’assunzione di personale a tempo determinato ed a tempo parziale della figura professionale di
“Animatore– Area degli Istruttori”, da utilizzare per la realizzazione delle azioni progettuali finanziate con
fondi comunitari, nazionali e regionali per lo svolgimento di interventi socio-educativi/ludico-ricreativi
nell’ambito territoriale del Distretto Socio–Sanitario n. 54;
Ø è stato approvato, altresì, il relativo Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo
determinato e a tempo parziale con figura professionale di “Animatore – Area degli Istruttori”;

PRESO ATTO che il superiore Avviso pubblico prevede che la Commissione Esaminatrice verrà nominata
con Provvedimento del Presidente del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio–Sanitario n. 54 tra il
personale dell’Ufficio di Piano in possesso diploma di laurea;
PRESO ATTO, altresì, che il medesimo Avviso pubblico prevede che il Presidente del Comitato dei Sindaci
del Distretto Socio–Sanitario n. 54, con lo stesso Provvedimento, nominerà anche il segretario della

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 16 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Commissione Esaminatrice;
RITENUTO opportuno e necessario, per le suesposte motivazioni, nominare i componenti della
Commissione Esaminatrice, per l’esame delle domande di ammissione alla summenzionata selezione
pubblica, nelle persone in possesso diploma di laurea di seguito elencate:
-       Dott.ssa Anna Alaimo – Area funzionari ed E. Q. -Assistente Sociale – Comune di Castelvetrano –
  Presidente;
-  Dott. Paolo Gandolfo - Area funzionari ed E.Q. - Assistente Sociale - Comune di Castelvetrano .
Componente;
-  Dott. ssa Giovannella Falco – Area funzionari ed E. Q. - Assistente Sociale – Comune di Campobello di
Mazara –  Componente;
-       Dott.ssa Enza Maria Leggio -  Area funzionari ed E. Q. - Assistente Sociale – Comune di Salaparuta -  
Componente;
- Dott.ssa Maria Paladino - Area istruttori - Istruttore Amministrativo - Comune di Castelvetrano -
Componente.
RITENUTO, altresì, opportuno e necessario nominare la segretaria della Commissione Esaminatrice nella
persona, in possesso diploma di laurea, della Dott.ssa Enza Aurora Morici, Area Istruttori – Comune di
Castelvetrano;

     VISTI/VISTE:
-  la Legge-Quadro n. 328 del 8 novembre 2000;
-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in   
 particolare, gli articoli 107, 109, 163, 183 e 192;
-  il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  il Provvedimento del Sindaco n. 45 del 30 novembre 2021 con il quale il Dott. Simone Marcello  
 Caradonna è stato nominato di Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio-Sanitario D54;
-  la Determinazione Sindacale n. 3 del 10.01.2025 con la quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile
della II direzione al Dott. Simone Marcello Caradonna fino al 31 dicembre 2025;
-  il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;
-  il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, approvato con deliberazione di
G.M. n. 249 del 15.11.2024;
-  il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, approvato con deliberazione di
G.M. n. 249 del 15.11.2024;
-  la L. 241/90;
-  la L.R. n. 48/91;
-  la L.R. n. 30/2000;
-  il D. Lgs. 165/2001;
-  l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
-  il vigente Statuto del Comune di Castelvetrano;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’Alleg. «A»
del vigente Piano di Auditing;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.
147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

 

PROPONE
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto
1.          NOMINARE i componenti della Commissione Esaminatrice, per l’esame delle domande di
ammissione  alla summenzionata selezione pubblica, nelle persone, in possesso diploma di laurea, di seguito
elencate:

-   Dott.ssa Anna Alaimo – Area funzionari ed E. Q. -Assistente Sociale – Comune di Castelvetrano –
    Presidente;
- Dott. Paolo Gandolfo - Area funzionari ed E.Q. - Assistente Sociale - Comune di Castelvetrano .
Componente;
-   Dott. ssa Giovannella Falco – Area funzionari ed E. Q. - Assistente Sociale – Comune di Campobello di
Mazara –  Componente;
-   Dott.ssa Enza Maria Leggio -  Area funzionari ed E. Q. - Assistente Sociale – Comune di Salaparuta-
Componente;
- Dott.ssa Maria Paladino - Area istruttori - Istruttore Amministrativo - Comune di Castelvetrano -
Componente.

2. NOMINARE la segretaria della superiore Commissione Esaminatrice nella persona, in possesso diploma

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 16 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



di laurea, della Dott.ssa Enza Aurora Morici, Area degli Istruttori – Comune di Castelvetrano.
3. STABILIRE che i componenti della Commissione Esaminatrice dovranno dichiarare, secondo la
normativa vigente in materia, la sussistenza o insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione.
4.     DARE ATTO che ai componenti della Commissione Esaminatrice, in ragione dell’incarico conferito,
non spetterà alcun compenso.
5.     DARE ATTO  della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.
6.      TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile della II Direzione Organizzativa del
Comune capofila di Castelvetrano - Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario n. 54 -
per gli ulteriori adempimenti di propria competenza e per la notifica ai componenti della Commissione
Esaminatrice sopraindicati.
7.     DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
del Comune capofila di Castelvetrano, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti
di quanto stabilito dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.
 
 

Il Responsabile del Procedimento
Avv. Simone Marcello Caradonna

 
 

IL  SINDACO
 
VISTA ed ESAMINATA la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile della II
Direzione Organizzativa del Comune Capofila di Castelvetrano - Responsabile dell’Ufficio di Piano del
Distretto Socio Sanitario n. 54, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza, anche potenziale di conflitto di interessi;
RICONOSCIUTA la propria competenza

DETERMINA
ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa;
APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende integralmente qui riportata.

DISPONE
la pubblicazione della presente Determinazione  all’Albo Pretorio on line del Comune di Castelvetrano nella s
pecifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente –del sito internet istituzionale di questo Ente,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
 

 
IL SINDACO

Avv. Giovanni Lentini
 

 
IL SINDACO

F.to AVV. GIOVANNI LENTINI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 16 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


